



MĚSTO LITOMĚŘICE
Odbor územního rozvoje

Město Litoměřice

SMLOUVA O DÍLO

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
„Litoměřice, Neumannova - oprava chodníku a VO“

Město Litoměřice

se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice

IČO: 00263958

DIČ: CZ00263958

zastoupené: Mgr. Václavem Červínem, místostarostou

(dále jen „Objednatel“)

na straně jedné a

SMOLA STAVBY s.r.o.

se sídlem: Dukelská 2050/3, 412 01 Litoměřice

IČO: 28731492

DIČ: CZ28731492

jednající: Janem Smolou, jednatelem společnosti

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem odd. C vložka 29252

Bankovní spojení: XXXXX

(dále jen „Zhotovitel“)

na straně druhé

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“)

uzavírají

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku,

(dále jen „ObčZ“)

tuto

smlouvu o dílo na provedení veřejné zakázky s výše uvedeným názvem

(dále jen „Smlouva“):

1. ÚČEL SMLOUVY

- 1.1. Účelem Smlouvy je dohodnout právní podmínky provedení veřejné zakázky na stavební práce spočívající v provedení stavebních prací a provedení všech dalších souvisejících činností nutných k úplnému řádnému dokončení díla ze strany Zhotovitele pro Objednatele.
- 1.2. Uzavření Smlouvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem je výsledkem výběrového řízení uskutečněného Objednatelem na veřejnou zakázku s výše uvedeným názvem (dále jen „**Výběrové řízení**“).

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí a vlastní odpovědnost oprava chodníku a veřejného osvětlení v ulici Neumannova v Litoměřicích za podmínek stanovených Smlouvou a v rozsahu stanoveném v čl. 2.2 Smlouvy (dále jen „**Dílo**“) a závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za Dílo dohodnutou cenu.
- 2.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle této Smlouvy a v rozsahu detailně specifikovaném zejména v příloze č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu plnění obsahující soupis stavebních prací, dodávek a služeb s oceněným výkazem výměr (dále jen „**Výkaz výměr**“).
- 2.3. Zhotovitel se zavazuje Dílo řádně zhotovit v souladu s touto Smlouvou a předat jej Objednateli v termínu nejpozději do 27.11.2020.
- 2.4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu v souladu a způsobem dle čl. 5 Smlouvy.

3. CENA DÍLA A PLATBY

- 3.1. Cena Díla je stanovena na základě Výkazu výměr (příloha č. 1) a činí

cena bez DPH – část chodník	1.141.677,- Kč
cena bez DPH – část VO	178.817,88 Kč
<u>cena bez DPH celkem:</u>	<u>1.320.494,88 Kč</u>
DPH ve výši 21 %:	277.303,92 Kč
cena včetně DPH:	1.597.798,80 Kč

- 3.2. Cena Díla, jež je tvořena součtem cen jednotlivých dílčích položek ve Výkazu výměr, je cenou smluvní, pevnou a neměnnou (dále jen „**Cena**“).
- 3.3. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady a výdaje spojené s prováděním Díla, zejména náklady na pracovní sílu, materiály, stroje, zařízení staveniště, dodávku elektřiny, vodné stočné, odvoz a likvidaci odpadů, používání strojů a služeb, zajištění a přepravu veškerých věcí, zařízení, materiálu a dodávek, poplatky a zajištění veškerých dokladů, které je Zhotovitel povinen zajistit pro úspěšný průběh přijímacího řízení a kolaudaci Díla v souladu s příslušnými právními předpisy.
- 3.4. Smluvní strany sjednávají, že platba ceny za Dílo bude provedena po ukončení a předání Díla jednou splátkou. Nedílnou součástí faktury bude zápis o předání a převzetí Díla oběma Smluvními stranami stanovící, že Dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků
- 3.5. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nemá právo na zálohové platby.
- 3.6. Faktura musí být doručena Objednateli a mít náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny dle příslušných právních předpisů včetně vyčísleného DPH v zákonné výši. Zhotovitel předkládá fakturu, včetně jejích příloh, ve 2 vyhotoveních. Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit; v takovém případě nebude v prodlení s jejím zaplacením.

- 3.7. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Cena se hradí bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy či později Zhotovitelem Objednateli písemně oznámený. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odeslání příslušné částky z účtu Objednatele na účet Zhotovitele.

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 4.1. Objednatel se zavazuje předat staveniště Zhotoviteli a Zhotovitel se zavazuje staveniště převzít na základě výzvy Objednatele. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli k předání staveniště veškerou součinnost. Zhotovitel se zavazuje příslušné staveniště převzít a při převzetí s odbornou péčí prověřit, zda staveniště nemá zjevné překážky nebo vady bránící zahájení nebo řádnému provedení Díla.
- 4.2. Dílo je řádně Zhotovitelem Objednateli předáno a Objednatelem převzato podpisem zápisu o předání a převzetí Díla oběma Smluvními stranami stanovící, že Dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
- 4.3. Objednatel je oprávněn převzít Dílo i za předpokladu, že bude obsahovat drobné vady a nedodělky; v tom případě budou tyto drobné vady a nedodělky zaznamenány v zápisu o předání a převzetí Díla a stanovena lhůta k jejich odstranění.

5. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA

- 5.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo jako celek bude mít vlastnosti stanovené v právních předpisech, Smlouvě (včetně veškerých jejích příloh) a technických normách i doporučujících, jinak vlastnosti a jakost obvyklou.
- 5.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost na Dílo i jeho jednotlivé části v délce 36 měsíců; pokud je pro dodané technologické zařízení či jiné dodané věci výrobcem stanovena záruční doba delší, platí tato delší záruční doba poskytnutá výrobcem technologického zařízení či jiné věci.

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

- 6.1. Zhotovitel je povinen před započítím prací zajistit všechna potřebná povolení a rozhodnutí včetně stanovení dopravního značení a závazného vyjádření Odboru dopravy a silničního hospodářství (dále jen „ODaSH“) MěÚ Litoměřice. Dále zajistí vyjádření a vytýčení správců inženýrských sítí, Odboru školství, kultury, sportu a památkové péče (dále jen „OŠKSaPP“) MěÚ Litoměřice, Odboru životního prostředí (dále jen „OŽP“) MěÚ Litoměřice a Policie ČR.
- 6.2. Zhotovitel je povinen informovat občany a vlastníky nemovitostí v dané lokalitě o termínu a rozsahu prací a v průběhu prací jim zajistit bezpečný přístup do všech objektů. Dále zabezpečí prostor před vstupem třetí osoby a zajistí staveniště také světelně.
- 6.3. Zhotovitel je zodpovědný za škody a úrazy vzniklé v souvislosti se zhotovením Díla. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek na staveništi a v jeho okolí včetně zamezení prašnosti jeho kropením.
- 6.4. Zhotovitel předá prohlášení o shodě na použité materiály, výchozí revize elektrických zařízení a geometrická zaměření.
- 6.5. Na základě požadavku Městského úřadu Litoměřice, ODaSH – pracoviště Topolčianská 1, 412 01 Litoměřice, je zhotovitel povinen, v případě použití přechodného dopravního značení na pozemních komunikacích, před zahájením stavebních prací prezentovat fyzicky konkrétní značky, které byly stanoveny ODaSH, ke kontrole na zdejší ODaSH do ul. Topolčianská 1 a teprve dle výsledku kontroly bude pokračováno v řízení. Zhotovitel je seznámen s upozorněním ODaSH, že dle ust. § 42b odst. 1 písm. i zákona č. 13/1997 sb. v platném znění ("kdo neoprávněně osadí dopravní značky", dopustí se správního deliktu, za který se uloží pokuta do 300.000,- Kč).

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 7.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky.
- 7.2. Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy stane neplatným, právně neúčinným nebo nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany se dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné a nevymahatelné ustanovení takovými platnými, právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem co nejvíce přiblíží smyslu a účelu dotčených ustanovení.
- 7.3. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.
- 7.4. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní především dohodou; není-li dohoda ani do 30 dnů od předložení sporu ke smírnému řešení jednou Smluvní stranu druhé Smluvní straně, budou rozhodovány příslušnými obecnými soudy České republiky.
- 7.5. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající ze Smlouvy třetím osobám pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele.
- 7.6. Objednatel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „**Zákon o registru smluv**“), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním systému registru smluv (dále jen „**ISRS**“).
- 7.7. Smluvní strany jsou si vědomy, že Objednatel je povinným subjektem podle Zákona o registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují.
- 7.8. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem podpisu poslední ze Smluvních stran.
- 7.9. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v ISRS.
- 7.10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:
- příloha č. 1 – Výkaz výměr
- 7.11. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

Objednatel

V Litoměřicích dne 13.10.2020

Zhotovitel

V Litoměřicích dne 12.10.2020

.....
Mgr. Václav Červín
místostarosta

.....
Jan Smola
jednatel společnosti

Příloha č. 1

VÝKAZ VÝMĚR					
Chodník Neumanova ulice Litoměřice					
Č	Rozpočet prací	M.j.	Množství	Jednotková cena (Kč)	Náklady celkem (Kč)
zemní práce					405 887,00
1	Řezání stávajícího živíč. krytu tl. 50mm	m	330,00	56,00	18 480,00
2	Odstranění krytu živíčných tl. 50 mm	m2	595,00	128,00	76 160,00
3	Odstranění podkladu z kameniva tl.80mm	m2	595,00	154,00	91 630,00
4	Odstranění plochy zemina tl.120mm	m3	72,00	627,00	45 144,00
5	Vodorovné přemístění suti do 10 km	t	139,00	324,00	45 036,00
6	Vodorovné přemístění výkopku do 10 km	t	129,00	298,00	38 442,00
7	Poplatek za uložení na skládce- sut	t	139,00	250,00	34 750,00
8	Poplatek za uložení na skládce- výkopek	t	129,00	210,00	27 090,00
9	Úprava pláňe se zhutněním	m2	595,00	49,00	29 155,00
komunikace					661 125,00
10	Podklad ze štěrkodrti fr.0-32mm tl. 150 mm	m2	595,00	155,00	92 225,00
11	Podklad z kameniva fr.4-8mm tl.50mm	m2	595,00	137,00	81 515,00
12	Kladení zámkové dlažby tl. 60 mm	m2	532,00	224,00	119 168,00
13	Zámková dlažba šedá, tl. 60 mm	m2	487,00	255,00	124 185,00
14	Zámková dlažba červená tl. 60 mm	m2	45,00	505,00	22 725,00
15	Kladení zámkové dlažby tl. 80 mm	m2	63,00	330,00	20 790,00
16	Zámková dlažba šedá tl. 80 mm	m2	53,00	325,00	17 225,00
17	Zámková dlažba červená tl. 80 mm	m2	10,00	535,00	5 350,00
18	Lože pod obrubník z betonu	m3	13,00	2 580,00	33 540,00
19	Osazení obrubníku betonového silničního do bet. Lože	m	330,00	257,00	84 810,00
20	Obrubník betonový silniční	m	330,00	142,00	46 860,00
21	Osazení obrubníku najezdový L+P	m	14,00	224,00	3 136,00
22	Obrubník betonový silniční najezdový L+P	m	14,00	350,00	4 900,00
23	Vyspravení krytu asf. betonovým tl. 50 mm	m2	8,00	587,00	4 696,00
Přesun hmot					74 665,00
24	přesun hmot	t	295	187,00	55 165,00
25	DIO, inž.činnost	kpl	1	19 500,00	19500,00
				Celkem bez DP	1 141 677,00

		název akce: Litoměřice, Neumannova ulice				
		objekt: Oprava veřejného osvětlení s výměnou vedení,stožárů a svítidel				
		investor: Město Litoměřice, Mírové nám. 15/7, 412 01 Litoměřice				
		dodavatel:				
		Výkaz výměr				
p.č.	č.položky	popis položky	mj.	množství	cena/mj.	cena celkem
		Materiál elektromontážní				
1	000560087	stožár osv bezpatic KLA 6-114/60Z žárZn +manžeta	ks	5,00	3998,00	19 990
2	000574112	výložník osvětlovací lomený SKI-500Z žárZn	ks	5,00	357,00	1 785
3	000579305	elvýzbroj stož SV-A-6.16.4p	ks	5,00	597,00	2 985
4	000533031	svítidlo venkovní LED- 5700 lm, Ra 70, 5000K/IP65/47W	ks	5,00	3657,00	18 285
5	000101305	kabel CYKY-J 5x1,5	m	30,00	18,00	540
6	000101210	kabel CYKY-J 4x10	m	180,00	84,00	15 120
7	000295001	vedení FeZn 30/4 (0,96kg/m)	m	170,00	28,00	4 760
8	000295011	vedení FeZn pr.10/13PVC (0,695 kg/m)	m	7,50	76,00	570
9	000295071	svorka odbočná+spojov SR3a FeZn pásek/drát/2šrouby	ks	10,00	19,00	190
10	000295423	svorka připojovací SP1/FeZn pr.7-10	ks	5,00	14,00	70
11	000191509	smršťovací trubice 4x10mm	ks	9,00	33,00	297
12	000190109	kabelové oko Cu lisovací 10x6	ks	36,00	9,00	324
13	000295232	označovací štítek na kabel	ks	10,00	6,00	60
		součet				64 976
		Materiál zemní				
14	000046134	beton B13,5	m3	1,70	2854,00	4 852
15	000046453	stožárové pouzdro plast SP315/1000	ks	5,00	521,00	2 605
16	000046112	štěrkopísek 0-16mm	m3	33,53	586,00	19 649
17	000046383	výstražná fólie šířka 0,34m	m	150,00	29,00	4 350
18	000046513	chránička korugovaná pr.75/61mm-v trase	m	150,00	22,00	3 300
19	000046523	spojka pro ochrannou trubku 02075	ks	25,00	386,00	9 650
20	000046112	štěrkopísek 0-16mm	m3	6,30	586,00	3 692
21	000046133	beton B10	m3	1,52	2420,00	3 678
22	000046513	roura korugovaná pr.75/61mm-pro přechod	m	15,00	186,00	2 790
23	000046523	spojka pro ochrannou trubku 02075	ks	3,00	324,00	972
24	000046341	chránička dělená BA 06110/2 červ. l=3m	m	5,00	87,00	435
		součet				55 973
		Elektromontáže				
25	210204002	stožár osvětlovací sadový ocelový	ks	5,00	824,00	4 120
26	210204103	výložník na stožár 1-ramenný do 35kg	ks	5,00	235,00	1 175
27	210204201	elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh	ks	5,00	512,00	2 560
28	210202103	svítidlo výbojkové venkovní na výložník	ks	5,00	343,00	1 715
29	210810048	kabel(-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5	m	30,00	34,00	1 020
30	210810081	kabel Cu(-1kV CYKY) volně uložený do 3x35/4x25	m	180,00	29,00	5 220
31	210220025	uzem.vedení v zemi úplná mtž FeZn do 120mm2-město	m	170,00	36,00	6 120
32	210220022	drát uzem.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm	m	7,50	31,00	233
33	210220302	svorka hromosvodová do 4 šroubů	ks	10,00	74,00	740
34	210220302	svorka hromosvodová do 4 šroubů	ks	5,00	83,00	415
35	210100251	ukončení kabelu smršťovací trubici do 4x10	ks	9,00	241,00	2 169
36	210100101	ukončení na svorkovnici vodič do 16mm2	ks	50,00	93,00	4 650
37	210950101	označovací štítek na kabel	ks	10,00	13,00	130
38	210810087	Opětovná montáž kabel Cu(-1kV CYKY) do3x185/4x150	m	10,00	112,00	1 120
		součet				31 387

Demontáže						
39	210204001	stožár osvětlovací sadový betonový /dmtž	ks	1,00	333,00	333
40	210202104	svítidlo výbojkové venkovní na sadový stožár /dmtž	ks	1,00	183,00	183
41	210100252	ukončení kabelu smršťovací trubicí do 4x25 /dmtž	ks	1,00	67,00	67
42	210810087	kabel Cu(-1kV CYKY) volně uložen do 3x185/4x150 /dmtž	m	15,00	29,00	435
součet						1 018
Zemní práce						
45	460100003	pouzdrový základ VO mimo trasu kabelu pr.0,3/1,5m	ks	5,00	862,00	4 310
46	460050703	výkop jámy do 2m3 pro stožár VO ruční tz.3/ko1.5	m3	2,00	1050,00	2 100
50	460510031	kabelový prostup z ohebné roury plast pr.110mm	m	150,00	63,00	9 450
61	460650017	podklad a obetonování chrániček	m3	1,52	2865,00	4 355
64	460710001	geodetické zaměření skutečné polohy	m	160,00	15,00	2 400
65	460260011	pevné spojení páskových zemniců	ks	10,00	42,00	420
68	460440011	provizorní zajištění kabelu při souběhu vč.mat	m	150,00	15,00	2 250
69	460510051	uložení dělené trubky do kabelové rýhy	m	5,00	36,00	180
součet						25 465
součet celkem - bez DPH						178817,88